[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2025 г.                                                                                        № 183
Республика Коми

с. Усть-Кулом
Об утверждении проектной документации по объекту

«Дом культуры в селе Деревянск Усть-Куломского района

Республики Коми»
Руководствуясь частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проектную документацию по объекту «Дом культуры в селе Деревянск Усть-Куломского района Республики Коми», получившую положительное заключение АУ РК «Управление государственной экспертизы Республики Коми» (далее – АУ РК УГЭРК) от 28.12.2024 №11-1-1-3-082527-2024 об оценке соответствия результатов инженерных изысканий требованиям технических регламентов, оценке соответствия проектной документации установленным требованиям, проверке достоверности определения сметной стоимости, со следующими технико-экономическими показателями:
	Наименование технико-экономического показателя
	Единица измерения
	Значение

	Мощность (вместимость актового зала)
	чел.
	100

	Категория, класс
	-
	КС-2

	Площадь застройки
	квадратный метр
	517,2

	Общая площадь
	квадратный метр
	409,9

	Площадь полезная
	квадратный метр
	376,9

	Объем строительный
	кубический метр
	3033,5

	Количество этажей
	единица
	1

	Расчетная площадь
	квадратный метр
	291,3

	Этажность здания
	единица
	1

	Продолжительность строительства
	Мес.
	11

	Степень огнестойкости
	-
	II

	Класс конструктивной пожарной опасности
	-
	C0

	Класс функциональной пожарной опасности
	-
	Ф2.1

	Уровень ответственности здания
	-
	нормальный

Общая сметная стоимость объекта строительства по сводному сметному расчету в уровне по состоянию на III квартал 2022 г. с НДС – 132 729,87 тыс. руб., в том числе стоимость:
	- строительно-монтажных работ (без НДС)
	79 306,30 тыс. руб.;

	- оборудования (без НДС)
	17 265,29 тыс. руб.;

	- прочих затраты (без НДС):
	14 036,63 тыс. руб.;

	в том числе проектно-изыскательские работы
	5 447,46 тыс. руб.;

	- налога на добавленную стоимость
	22 121,65 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» Бадьина В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР "Усть-Куломский" –

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан
Валей Л.Ф.
88(2137) 94-003